
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 044 DE 10 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
nº 33.969, de 03de setembro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 
01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/193103,
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diá-
ria a servidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do 
cargo de Presidente da Fundação PARÁPAZ, Identidade Funcional nº 
0751936/1, CPF: 198.957.122-00, no valor de R$105,50 (cento e cinco 
reais e ciquenta centavos), para atendimentos articulados direcionados a 
população na Ação de Cidadania que ocorrerá no dia 14 de março de 2020 
na E.M.E.F. PADRE BUGARELLI- estrada do Maguari, no Município de Ana-
nindeua-PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 532406
PORTARIA Nº 043 DE 10 DE MARÇO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.798, de 06 de feve-
reiro de 2019, em observância aos termos da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/193416,
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária no valor 
de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos),com objetivo 
de vistoria técnica no dia 13/03/2020, na E.M.E.F.Padre Gabriel Bugarelli- 
Estrada do Maguari, na Ação de Cidadania a ser Realizada no município de 
Ananinideua-PA, aos seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA /CARGO CPF
NILSON LIMA DA COSTA 5946716/3-DIRETOR 425.596.182-49

PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA 5946741/1-ASSESSOR OPERACIONAL 648.738.542-53
JOSÉ CARLOS PEREIRA VIANA 5947153/1-SECRETÁRIO DE DIRETORIA 516.741902-63

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/1-COORDENADOR DE NÚCLEO 
REGIONAL 431.280.172-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 532403

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2015-SEAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, ins-
crita no CNPJ/MF: 35.747.782/0001-01, nesta cidade.
CONTRATADA: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, com sede na Rua 
Amália Carmona nº 234, Bairro Nova Brasília, Cidade de Santa Izabel do 
Pará, inscrita no CNPJ: 02.650.833/0001-23.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a Pror-
rogação do prazo contratual em caráter excepcional, pelo período de 12 
(doze) meses.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 1.391.853,00
DATA ASSINATURA: 06/03/2020
VIGÊNCIA: 09/03/2020 a 08/03/2021
UO: 91101
Ação: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.37 – Locação de Mão-de-obra
Fonte Detalhada: 0101.006361
Origem do Recurso: Tesouro Estadual
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 532452
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2015-SEAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350 – Bairro do Marco, 
inscrita no CNPJ/MF: 35.747.782/0001-01, nesta cidade.
CONTRATADA: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, com sede na Rua 
Amália Carmona nº 234, Bairro Nova Brasília, Cidade de Santa Izabel do 
Pará, inscrita no CNPJ: 02.650.833/0001-23.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a Pror-
rogação do prazo contratual em caráter excepcional, pelo período de 12 
(doze) meses.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 278.370,60

DATA ASSINATURA: 06/03/2020
VIGÊNCIA: 09/03/2020 a 08/03/2021
UO: 91101
Ação: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.37 – Locação de Mão-de-obra
Fonte Detalhada: 0101.006361
Origem do Recurso: Tesouro Estadual
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 532435

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 78/GS/SEPLAD, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições contidas na Lei nº 8.933, de 29 de novembro de 
2019, resolve:
DESIGNAR o servidor EDUARDO SANCHES BAÍA DE LIMA, matrícula 
5890436/2, ocupante do cargo de Gerente, padrão GEP-DAS-011.3, para 
exercer a gerência do Sistema de Frota de Veículos Ofi ciais, a partir do dia 
1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 5 de fevereiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 532427
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 53/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 11 DE MARÇO DE 2020

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAR A 6ª FASE DO CONCURSO 
(PROVA DE TÍTULOS)

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no 
uso das atribuições legais, tornam público a CONVOCAÇÃO À 6ª FASE 
(PROVA DE TÍTULOS) do candidato JOÃO WECLEFF SARGES, na condição 
sub judice, como se segue.
Art. 1º - O candidato relacionado acima deverá no dia 17 de Março de 
2020, conforme regras do item 17 do Edital n° 01/2018/ SEADCPCRC/PA, 
e da Resolução Específi ca da 6ª fase, emitida pelo CPCRC/PA, imprimir, 
preencher e assinar o Formulário – Prova de Título disponível na página 
ofi cial do concurso no site da FADESP e encaminhá-lo juntamente com sua 
documentação, obrigatoriamente por meio do serviço de Aviso de Recebi-
mento (AR) por SEDEX, em envelope devidamente identifi cado e lacrado, 
obedecendo ao seguinte endereçamento:
DESTINATÁRIO:
FADESP - Documentos da Prova Títulos do Concurso do CPCRC
Rua Augusto Corrêa nº 1, Campus Universitário da UFPA, Bairro do Guamá, 
Belém-Pará, CEP 66075-110
Conteúdo: Documentos relativos à Prova de Títulos
REMETENTE:
Nome completo do candidato
Endereço completo do candidato
Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 11 de março de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 532806
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 52/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 11 DE MARÇO DE 2020

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAR A 5ª FASE DO CONCURSO 
(INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL)

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no 
uso das atribuições legais, tornam público a CONVOCAÇÃO À 5ª FASE (IN-
VESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL) do candidato JOÃO WECLEFF SARGES, 
na condição sub judice, como se segue:
Art. 1º – O candidato relacionado acima, conforme regras do item 16 do 
Edital n° 01/2018/ SEADCPCRC/PA, e da Resolução Nº 04/2018-GAB/CP-
CRC, de 22 de novembro de 2018, está convocado para a entrega de do-
cumentos para a investigação criminal e social, referentes ao concurso 
público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível 
médio para o Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”.


